
Kostenlose Einkaufsfahrt
Marktfahrtlinie Globus-Wachau 

www.L.de/verkehrsbetriebe

Gültig ab 29.12.2020 (verkehrt nicht an Feiertagen). Für die Beförderung in dieser Linie wird kein Fahrpreis erhoben.

9.30 11.00 Espenhain, Schule 13.15 15.05

9.35 11.05
Rötha, Lessingstr./  

August-Bebel-Straße
13.10 15.00

9.37 11.07 Rötha, Markt 13.08 14.58

9.40 11.10 Böhlen, Berufsschule 13.05 14.55

9.42 11.12 Böhlen, Ärztehaus 13.03 14.53

9.44 11.14 Böhlen, Kulturhaus 13.02 14.52

9.47 11.17 Großdeuben, Bahnhof 12.59 14.49

9.48 11.18 Großdeuben, M.-Luther-Str. 12.58 14.48

9.50 11.20 Gaschwitz, Am Park 12.56 14.46

9.51 11.21 Gaschwitz, Bahnhof 12.55 14.45

9.53 11.23 Großstädteln, Kleine Aue 12.53 14.43

9.55 11.25 Großstädteln, Bahnhof 12.51 14.41

9.59 11.29 Zöbigker, Schmiede 12.47 14.37

10.00 11.30
Markkleeberg,  

Freiburger Allee
12.46 14.36

10.08 11.38
Markkleeberg,  
Virchowstraße

12.38 14.28

10.16 11.46 Globus Wachau 12.30 14.20

Dienstag
Espenhain, Schule > Rötha > Böhlen > Großdeuben > Gaschwitz > 
Zöbigker > Markkleeberg > Globus Wachau und zurück

9.00 10.00 11.00 13.00 Schwimmhalle, Südost 10.56 12.56 14.26 15.26

9.03 10.03 11.03 13.03 Rathaus Stötteritz 10.53 12.53 14.23 15.23

9.05 10.05 11.05 13.05 Kolmstraße 10.51 12.51 14.21 15.21

9.11 10.11 11.11 13.11
Arthur-Po-
lenz-Str.  

Li. 74

Arthur-Po-
lenz-Str.  
Li. N8

10.46 12.46 14.16 15.16

9.18 10.18 11.18 13.18 Liebertwolkwitzer Markt 10.40 12.40 14.10 15.10

9.22 10.22 11.22 13.22
Meusdorf, 
Ankunft

Meusdorf  
Linie 690

10.35 12.35 14.05 15.05

9.24 10.24 11.24 13.24 Höltystr. 10.34 12.34 14.04 15.04

9.28 10.28 11.28 13.28 Globus Wachau 10.30 12.30 14.00 15.00

Mittwoch
Stötteritz > Holzhausen > Liebertwolkwitz >   
Meusdorf > Globus Wachau und zurück

Halt nur zum Einsteigen       Halt nur zum Aussteigen      Diese Linie verkehrt nicht am 24.12. und 31.12.

9.00 10.00 11.00 13.00 Markkleeberg, S-Bahnhof Li. 65 10.59 12.59 14.29 15.29

9.02 10.02 11.02 13.02 Forsthaus Raschwitz Li. 70 10.56 12.56 14.26 15.26

9.06 10.06 11.06 13.06 Leopoldstraße Li. 70 10.52 12.52 14.22 15.22

9.08 10.08 11.08 13.08 Connewitz, Kreuz Li. 107 --- --- --- ---

--- --- --- --- Arno-Nitzsche-Str. Li. 70 10.49 12.49 14.19 15.19

9.12 10.12 11.12 13.12 Triftweg 10.43 12.43 14.13 15.13

9.14 10.14 11.14 13.14 Moritz-Hof Li. 79 10.42 12.42 14.12 15.12

9.17 10.17 11.17 13.17
K.-Jungbluth-Str., 
S-Bf Connewitz

10.40 12.40 14.10 15.10

9.20 10.20 11.20 13.20 Friederikenstr. 10.38 12.38 14.08 15.08

9.23 10.23 11.23 13.23 Johannishöhe 10.35 12.35 14.05 15.05

9.26 10.26 11.26 13.26 Globus Wachau 10.30 12.30 14.00 15.00

Freitag
Markkleeberg � Connewitz � Lößnig �  
Dölitz � Globus Wachau und zurück

9.20 11.00 Klinga, Am Teich 14.05 15.55

9.26 11.06 Naunhof,Bahnhof 13.59 15.49

9.27 11.07 Naunhof, Markt 13.58 15.48

9.34 11.14 Threna, Grimmaer Str., Li. 690 13.51 15.41

9.37 11.17 Köhra, Windmühlenstraße 13.48 15.38

9.41 11.21 Belgershain, Am Teich 13.44 15.34

9.45 11.25 Oelzschau, Gasthof Mölbis 13.32 15.22

9.48 11.28 Kleinpötzschau Großpötzschau, Eiche 13.29 15.19

9.49 11.29 Großpötzschau, Eiche Kleinpötzschau 13.28 15.18

9.52 11.32 Mölbis Oelzschau, Gasthof 13.25 15.15

10.07 11.47 Störmthal, Ortsmitte 13.18 15.08

10.09 11.49 Störmthal, Gänseteich 13.16 15.06

10.14 11.54 Güldengossa 13.11 15.01

10.17 11.57 Auenhain Fasanenweg 13.07 14.57

10.21 12.01 Wachau, Am Bach 13.04 14.54

10.25 12.05 Globus Wachau 13.00 14.50

Donnerstag

Klinga � Naunhof � Threna � Köhra � Belgershain �  
Oelzschau � Pötzschau � Mölbis � Störmthal �  
Güldengossa � Wachau � Globus Wachau und zurück


